第 15 回 医の倫理委員会議事概要

日 時  令和３年９月 28 日（火）午後３時～４時 30 分

場 所  Zoom によるオンライン開催

出席者  17 名中 15 名の委員が出席（自然科学の有識者８名、人文・社会科

学の有識者５名、一般の立場２名）

議事

１．研究課題「テレビ会議システムやロボット・アバターの使用が人体に与え

る影響に関する研究」（臨床 94）研究責任者：河岡 慎平 特定准教授（ウ

イルス・再生医科学研究所）の審査について

 河岡特定准教授の研究課題について、第 14 回 医の倫理委員会（令和３年４

月６日オンラインにて開催）の審議結果に基づき改訂された申請書類について、

審議を行った。

審議の結果、本件は継続審議とし、再度、改訂された申請書類については、本

委員会にて書類審議することを決定した。

以上、閉会。